
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

438
Besluit van 14 augustus 1986 tot wijziging van 
het uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 11 juli 
1986, nr. 086-1812, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521 );
De Raad van State gehoord (advies van 28 juli 1986, nr. W06.86.0357);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën 

van 1 augustus 1986, nr. 086-2042 Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 11, eerste lid, onderdeel h, van het Uitvoeringsbesluit 
loonbelasting 1965 (Stb. 202)' wordt «en ingevolge de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1977, 495)» vervangen 
door:, ingevolge de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslacht
offers (Stb. 1977, 495) en ingevolge de Wet buitengewoon pensioen 
Indisch verzet (Stb. 1986, 360).

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1986 438 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk besluit 
van 19 decem ber 1985 (Stb. 709).

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artike l 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 14 augustus 1986
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de vierde september 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 438 2



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TO ELICHTING

De voorgestelde wijziging strekt ertoe de uitkeringen ingevolge de W et 
buitengewoon pensioen Indisch verzet (Stb. 1986, 360) aan de heffing 
van de loonbelasting te onderwerpen. Na totstandkoming van dit besluit 
zal, conform de regeling voor de uitkeringen ingevolge de W et buitenge
woon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1977, 495), in de 
Uitvoeringsbeschikking loonbelasting 1972 worden bepaald dat de 
Buitengewone Pensioenraad de belasting berekent over het gezamenlijke 
bedrag van het pensioen en een aantal met name genoemde uitkeringen 
waarmee rekening w ordt gehouden bij de vaststelling van het pensioen. 
Op de aldus berekende belasting brengt de Buitengewone Pensioenraad 
vervolgens in mindering de op de niet door hem verstrekte uitkeringen 
ingehouden belasting. Hiermee w ordt bereikt dat in veel gevallen een 
aanslag inkomstenbelasting achterwege kan blijven.

De W et buitengewoon pensioen Indisch verzet werkt terug to t 1 januari 
1983. Voor de voorgestelde wijziging van het Uitvoeringsbesluit loonbe
lasting 1965 is een dergelijke terugwerkende kracht niet nodig. Voor de 
heffing van de loonbelasting w ordt immers aangesloten bij het moment 
van genieten (betalen) van de uitkering. Wel zij ten aanzien van de 
uitkeringen welke met terugwerkende kracht worden toegekend nog 
vermeld, dat de loonbelasting zal worden ingehouden door de tijdvaktabel 
toe te passen op het maandelijkse bedrag van de uitkering. Hierdoor 
ondervindt de uitkeringsgerechtigde geen progressienadeel van het 
vertraagd uitbetalen. In de gevallen waarin aan de uitkeringsgerechtigde 
een aanslag in de inkomstenbelasting w ordt opgelegd, kan dan in 
beginsel een beroep worden gedaan op de Resolutie van 13 mei 1985, 
nr. 285-3709 (BNB 1985, 197) inzake de uitsmering van nabetaalde 
inkomsten.

Dit besluit voldoet aan de toetsingscriteria, zoals die zijn opgenomen in 
de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en algemene 
maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 18).

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1986 438 3


	stb-1986-438



